

Pismo z dnia	Znak pisma wpływającego	Znak KHK	Data
		TZ/GB-271-011/2011	Kraków, 23 maja 2011 r.

Wykonawcy w postępowaniu
Kontrakt nr 1: Budowa Zakładu Termicznego Przekształcania Odpadów
KHK/ZP/PO/2/2011

Dotyczy: pytań do treści ogłoszenia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na Kontrakt nr 1: Budowa Zakładu Termicznego Przekształcania Odpadów

W imieniu Krakowskiego Holdingu Komunalnego S.A. w Krakowie na podstawie zapisu sekcji ogłoszenia o zamówieniu informuję, iż w dniach 13-20 maja 2011 r. do zamawiającego wpłynęły pytania do treści ogłoszenia o zamówieniu w przedmiotowym postępowaniu. Niniejszym przekazuję treść pytań oraz odpowiedzi na nie.

Jednocześnie informuję, iż zamawiający dokonał zmiany w ogłoszeniu o zamówieniu polegającej na zmianie terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu w sekcji IV.3.4 ogłoszenia o zamówieniu: wykreślił datę 31.05.2011 r. i wpisał na to miejsce datę 4 lipca 2011 r., godz. 11.00. Stosowne ogłoszenie o zmianie ogłoszenia o zamówieniu zostało w dniu 23 maja 2011 r. przekazane do publikacji w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej oraz zamieszczone na stronie internetowej zamawiającego (<http://www.khk.krakow.pl>) i na tablicy ogłoszeń w jego siedzibie.

Pytanie 1

Pytanie: Proszę o wyjaśnienie następującej kwestii:

Czy jako robotę budowlaną w myśl sekcji III.2.3 pkt.a uznaje się tylko generalne wykonawstwo instalacji termicznego przetwarzania odpadów, czy też uznawane jest również zaprojektowanie, dostawa i rozruch głównych węzłów technologicznych tego typu obiektów?

Konkretnie chodzi o to czy jako referencja uznane zostanie: zaprojektowanie, dostawa i rozruch kotła do spalania odpadów komunalnych wraz z kompletną instalacją oczyszczania spalin o wydajności co najmniej 110 000 Mg/rok.

Jest to w zasadzie główny węzeł technologiczny w instalacjach termicznego przetwarzania odpadów.

Odpowiedź: Zgodnie z sekcją III.2.3 pkt a ogłoszenia o zamówieniu warunkiem udziału w postępowaniu nie jest doświadczenie w generalnym wykonawstwie instalacji termicznego przetwarzania odpadów, ale doświadczenie w wykonaniu zakładu termicznego przekształcania odpadów komunalnych. Nie jest zatem istotne, czy wykonawca wykonał ten zakład jako generalny wykonawca czy jako podwykonawca, jest natomiast ważne, aby wykonał kompletny zakład, a nie tylko jego część.

Pytanie 2

Pytanie: Wniosek o dopuszczenie do udziału w postępowaniu według załącznika nr 1
Czy, w przypadku wspólnego ubiegania się o udział w postępowaniu, Wniosek musi być

podpisany przez wszystkich Wykonawców, czy może być podpisany tylko przez Pełnomocnika umocowanego przez wszystkich Wykonawców do reprezentowania ich w postępowaniu?

Odpowiedź: Kwestia ta jest uregulowana w sekcji VI.3 punkt 2 i 5 ogłoszenia o zamówieniu oraz art. 23 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych.

Pytanie 3

Pytanie: Załącznik nr 2: Oświadczenie Wykonawców o braku podstaw do wykluczenia z postępowania na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity z 2010 r., Dz.U. Nr 113 poz. 759 z późn. zm.)
W odniesieniu do sekcji III.2.1 pkt 1.a Ogłoszenia o zamówieniu prosimy o odpowiedź, czy w przypadku wspólnego ubiegania się o zamówienie, na Oświadczeniu, które składają łącznie wszyscy Wykonawcy, wymagany jest podpis każdego z Wykonawców, czy może być na oświadczeniu złożony tylko jeden podpis Pełnomocnika uprawnionego do reprezentowania wszystkich Wykonawców łącznie?

Odpowiedź: Kwestia ta jest uregulowana w sekcji III.2.1 pkt 1.a ogłoszenia o zamówieniu.

Pytanie 4

Pytanie: Czy w przypadku tego załącznika, jak również załączników nr 3-5 wymagane jest ich złożenie wyłącznie w oryginale w języku polskim, czy mogą być one złożone w oryginale w innym języku wraz z tłumaczeniem na język polski potwierdzonym za zgodność z oryginałem przez Pełnomocnika bądź Wykonawców?

Odpowiedź: Dokumenty te winny być sporządzone według wzorów stanowiących załączniki do ogłoszenia o zamówieniu. W przypadku wypełnienia ich w języku obcym (wykazu usług, wykazu osób) stosuje się reguły zawarte w sekcji III.2.1 pkt 9, sekcji III.2.2 pkt 10, sekcji III.2.3 pkt 7 ogłoszenia o zamówieniu. Zamawiający przypomina iż zgodnie z sekcją IV.3.6 ogłoszenia o zamówieniu językiem postępowania jest język polski.

Pytanie 5

Pytanie: Czy w przypadku załączników 2-5 muszą być one podpisywane przez wszystkich Wykonawców, czy mogą być podpisane przez Pełnomocnika umocowanego do reprezentowania Wykonawców?

Odpowiedź: Kwestia ta jest uregulowana w odniesieniu do załącznika nr 2 – w sekcji III.2.1 pkt 1.a ogłoszenia o zamówieniu; w odniesieniu do załącznika nr 3 – w sekcji III.2.2 pkt 4 oraz sekcji III.2.3 pkt 2 ogłoszenia o zamówieniu; w odniesieniu do załącznika nr 4 i 5 – w sekcji III.2.3 pkt 2 ogłoszenia o zamówieniu.

Pytanie 6

Pytanie: Aktualna informacja z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 4 – 8 USTAWY PZP oraz aktualna informacja z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 9 USTAWY PZP

Czy, w przypadku Wnioskodawców mających siedzibę poza granicami Polski, wobec których nie wydaje się dokumentów, o których mowa powyżej, wymagania odnośnie zaświadczeń organu sądowego lub oświadczeń złożonych przed notariuszem wymagane są tylko dla Wnioskodawców – jako firmy ubiegającej się o udział w postępowaniu, czy wymagane są dodatkowe zaświadczenia dla osób fizycznych reprezentujących firmę w Postępowaniu?

Odpowiedź: Kwestia ta jest uregulowana w sekcji III.2.1 pkt 3–5 ogłoszenia o zamówieniu oraz art. 24 ust. 1 pkt 4–8 ustawy Prawo zamówień publicznych.

Pytanie 7

Pytanie: Czy wobec Pełnomocnika wymagane jest również przedstawienie zaświadczenia o niekaralności lub inne dokumenty regulujące spełnianie warunku sekcji III.2.1 pkt 1.d-e?

Odpowiedź: Jeżeli pełnomocnikiem będzie jeden z Wykonawców – tak.

Pytanie 8

Pytanie: Czy, w przypadku Wnioskodawców mających siedzibę poza granicami Polski, dokumenty równoważne składane przez Wnioskodawcę, muszą być przedstawione w dwóch egzemplarzach z podziałem informacji w nich zawartych na punkty odnoszące się do art. 24 ust. 1 pkt 4 – 8 USTAWY PZP oraz w drugim dokumencie z informacjami odnoszącymi się do w art. 24 ust. 1 pkt 9 USTAWY PZP? Czy w powyższych dokumentach należy wyszczególnić informacje według zapisu w ustawie, czy można się jedynie powołać na brzmienie tej ustawy?

Odpowiedź: Kwestię tę (wzory odpowiednich dokumentów) regulują przepisy kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania Wykonawca. W przypadku, gdy w kraju takim nie wydaje się dokumentów, o których mowa w sekcji III.2.1 pkt 3 ogłoszenia o zamówieniu, kwestię tę reguluje sekcja III.2.1 pkt 5 ogłoszenia o zamówieniu.

Pytanie 9

Pytanie: Załącznik nr 5: Wykaz osób

W odniesieniu do sekcji III.2.3 pkt 1.c – Czy poprawne wypełnienie załącznika nr 5 zapewnia spełnienie wymagań dotyczących osób: przedstawienie wykazu osób, informacji na temat ich kwalifikacji zawodowych i doświadczenia niezbędnego do wykonania zamówienia, zakresu wykonywanych przez nie czynności, informacji o podstawie do dysponowania tymi osobami?

Odpowiedź: Tak, o ile informacje w nim zawarte będą potwierdzać spełnienie przez Wykonawcę warunku opisanego w sekcji III.2.3 pkt b ogłoszenia o zamówieniu.

Pytanie 10

Pytanie: Czy wystarczy w tabeli nr 2,3 i 4 lub na odwrotnej stronie załącznika nr 5 powołać się na numery uprawnień lub numery rejestracji w izbie zawodowej w celu przedstawienia wymaganych kwalifikacji zawodowych personelu uczestniczącego w wykonaniu zamówienia, czy wymagane są jeszcze inne dokumenty wymagane do przedstawienia informacji o tych osobach?

Odpowiedź: Kwestia ta jest uregulowana w sekcji III.2.3 pkt 1.d ogłoszenia o zamówieniu.

Pytanie 11

Pytanie: Jakie dokumenty i w jakiej formie są oczekiwane w celu przedstawienia informacji o kwalifikacjach i doświadczeniach osób przedstawionych w załączniku nr 5?

Odpowiedź: Kwestia ta jest uregulowana w sekcji III.2.3 pkt 1.c i 1.d ogłoszenia o zamówieniu.

Pytanie 12

Pytanie: Czy w załączniku nr 5 – w przypadku polegania na osobach innych podmiotów, wypełnienie tabeli nr 5 kolumna 2: nazwa (imię i nazwisko) podmiotu – wymagane jest

przedstawienie osoby, która będzie uczestniczyć w wykonaniu zamówienia i na której Wykonawca będzie polegał, czy firmy, w której jest ona zatrudniony?

Odpowiedź: Zgodnie ze wzorem wykazu – podmiotu, o którym mowa w art. 26 ust. 2b ustawy Prawo zamówień publicznych.

Pytanie 13

Pytanie: W odniesieniu do załącznika 5, tabela 5 kolumna pierwsza: pozycja wykazu - którego wykazu dotyczy się ten punkt?

Odpowiedź: Wykazu osób (w kolumnie pierwszej wskazano liczby porządkowe).

Pytanie 14

Pytanie: Czy w przypadku załącznika nr 4 tabele 3 i 4 oraz w przypadku załącznika 5 tabele 5 i 6 mają zawierać informacje o Podwykonawcach, z zasobów których Wykonawcy będą korzystała, czy na etapie prekwalfikacji należy przedstawić w tych pozycjach wykaz wszystkich Podwykonawców, na których referencjach opierać się będą Wykonawcy?

Odpowiedź: Tabele te mają zawierać informacje o podmiotach, o których mowa w art. 26 ust. 2b ustawy Prawo zamówień publicznych. Kwestia ta jest uregulowana w sekcji III.2.3 pkt 3 i 4 ogłoszenia o zamówieniu.

Pytanie 15

Pytanie: W przypadku Pełnomocnika uprawnionego do złożenia wniosku o dopuszczenie do udziału w Postępowaniu w imieniu i na rzecz wszystkich Wykonawców, czy może on składać Wniosek oraz potwierdzać wszystkie dokumenty jako osoba upoważniona przez Wykonawców? W przypadku braku takiej możliwości prosimy o odpowiedź, które dokumenty może potwierdzać Pełnomocnik, a które musi potwierdzać Wykonawca?

Odpowiedź: Kwestia ta jest uregulowana w sekcji III.2.1 pkt 7 i 8, sekcji III.2.2 pkt 8 i 9, sekcji III.2.3 pkt 5 i 6, sekcji VI.3 pkt 2 i 5 ogłoszenia o zamówieniu.

Pytanie 16

Pytanie: Czy tłumaczenia wszystkich dokumentów składanych we wniosku w językach obcych mają być zwykłe czy przysięgłe? W przypadku tłumaczenia przysięgłego tylko części dokumentów, prosimy o wskazanie, wobec których mają być wykonane tłumaczenia przysięgłe?

Odpowiedź: Kwestia ta jest uregulowana w sekcji III.2.1 pkt 9, sekcji III.2.2 pkt 10, sekcji III.2.3 pkt 7 ogłoszenia o zamówieniu.

Pytanie 17

Pytanie: Czy w przypadku firmy, wobec której konkretny dział ubiega się o udział w postępowaniu, oraz siedziba działu mieści się w innym miejscu niż siedziba firmy, odniesienie do siedziby Wykonawcy należy rozumieć jako siedziba firmy, czy siedziba działu?

Odpowiedź: Wszędzie, gdzie mowa o siedzibie lub miejscu zamieszkania Wykonawcy, mowa jest o Wykonawcy, a nie o firmie lub dziale. Definicja wykonawcy zawarta jest w art. 2 pkt 11 ustawy Prawo zamówień publicznych.

Pytanie 18

Pytanie: Czy wobec Wnioskodawców mających siedzibę poza granicami Polski, w przypadku braku informacji o siedzibie firmy na zaświadczeniach o opłacaniu składek zdrowotnych i społecznych, firma może być identyfikowana poprzez NIP na tych zaświadczeniach, który jest jednocześnie przedstawiony w zaświadczeniu z Urzędu Skarbowego o opłacaniu podatków, czy wymagane jest składanie wszystkich zaświadczeń z pełną nazwą i siedzibą firmy?

Odpowiedź: Kwestię tę (wzory odpowiednich dokumentów) regulują przepisy kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania Wykonawca. W przypadku, gdy w kraju takim nie wydaje się dokumentów, o których mowa w sekcji III.2.1 pkt 3 ogłoszenia o zamówieniu, kwestię tę reguluje sekcja III.2.1 pkt 5 ogłoszenia o zamówieniu.

Pytanie 19

Pytanie: Czy wobec Wnioskodawców mających siedzibę poza granicami Polski, w przypadku składania dokumentów równorzędnych dotyczących punktów 1.b-e sekcji III.2.1, w składanych dokumentach należy wyszczególnić informacje według zapisów w ustawie, na których się opierają, czy można się jedynie powołać na brzmienie tej ustawy?

Odpowiedź: Kwestię tę (wzory odpowiednich dokumentów) regulują przepisy kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania Wykonawca. W przypadku, gdy w kraju takim nie wydaje się dokumentów, o których mowa w sekcji III.2.1 pkt 3 ogłoszenia o zamówieniu, kwestię tę reguluje sekcja III.2.1 pkt 5 ogłoszenia o zamówieniu.

Pytanie 20

Pytanie: Czy Wniosek o dopuszczenie do udziału w postępowaniu ma być złożony tylko w jednym egzemplarzu i w wersji papierowej, czy wymagają również Państwo wersji elektronicznej oraz dodatkowych kopii wersji papierowej składanego Wniosku? Jeżeli wymagają również Państwo wersji elektronicznej i dodatkowych kopii w wersji papierowej, prosimy o podanie ilości odnośnych kopii wymaganych do Wniosku.

Odpowiedź: Kwestia ta jest uregulowana w sekcji VI.3 pkt 2 ogłoszenia o zamówieniu.

Pytanie 21

Pytanie: W odniesieniu do kursu walut, według którego mają być przeliczane kwoty przedstawiane w walutach obcych we Wniosku o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, prosimy o odpowiedź, z którego konkretnie dnia będzie brany kurs walut do przeliczania kwot na PLN? Czy jest to data zamieszczenia Ogłoszenia o zamówieniu na stronie Krakowskiego Holdingu Komunalnego (29.04.2011) jednoznaczna z datą zamieszczoną w sekcji VI.5 niniejszego Ogłoszenia, czy jest to data publikacji Ogłoszenia o zamówieniu w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej (3.05.2011), a jako że w tym dniu nie ogłaszano średniego kursu wymiany walut, należy przyjąć dzień 04.05.2011 jako pierwszy średni kurs ogłoszony po dniu opublikowania ogłoszenia, czy dzień przed ogłoszeniem, tj. 02.05.2011?

Odpowiedź: Z dnia 29.04.2011 r.

Pytanie 22

Pytanie: Uprzejmie prosimy o odpowiedź czy możliwa jest modyfikacja wymagań odnośnie Kierownika Budowy tak, aby osoba przewidziana na to stanowisko, spełniała wymagania ogłoszenia zg. z punktem III.2.3.b.iii) wykazując się poniższym doświadczeniem i kwalifikacjami: w ciągu ostatnich 10 lat przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu (decyduje data zakończenia budowy) pełniła funkcję kierownika budowy przy

budowie ~~co najmniej~~ 2 obiektów budowlanych z zakresu klas 2302, 2303 lub 2304 Polskiej Klasyfikacji Obiektów Budowlanych (PKOB) o wartości łącznej powyżej 800.000.000,- PLN netto, w tym jeden obiekt o wartości powyżej 400.000.000,- PLN netto.

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia treści ogłoszenia o zamówieniu w tym zakresie.

Pytanie 23

Pytanie: Uprzejmie prosimy o potwierdzenie, że osoba Głównego Projektanta nie musi legitymować się uprawnieniami projektowymi nakładanymi przez polskie ustawy. Jeżeli zg. z Państwa opinią osoba taka powinna jednak posiadać takie uprawnienia uprzejmie prosimy o odpowiedź czy na stanowisku tym zostanie zaakceptowany jako spełniający wymagania ogłoszenia pkt. III.2.3.b.ii) projektant:

- a. kieruje w kraju UE zespołem projektantów w zakresie obiektów spalarni odpadów
- b. wykaże się doświadczeniem wymaganym zg. z III.2.3.b.ii) Państwa ogłoszenia tj. kierował zespołem projektantów przy projektowaniu wymaganych obiektów
- c. dołączy oświadczenie, że wystąpi o wpis do właściwej Izby Samorządowej po zakwalifikowaniu Wykonawcy do drugiego etapu postępowania o udzielenie zamówienia.

Na stanowisko Głównego Projektanta dysponujemy osobą o bardzo dużym doświadczeniu w projektowaniu spalarni odpadów. Ze względu jednak na bardzo krótki czas (tj. 28 dni: od 3.05-dzień opublikowania ogłoszenia do 31.05) przeznaczony na złożenie Wniosku do etapu prekwalifikacji i urzędowy termin na uzyskanie wpisu do Izby Samorządowej spełnienie uzyskania wpisu przed złożeniem Wniosku jest niemożliwe.

Odpowiedź: Zgodnie z zapisem sekcji III.2.3 pkt 1.d Wykonawcy wraz z wnioskiem o dopuszczenie do udziału w postępowaniu mają złożyć oświadczenie, iż osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia posiadają wymagane uprawnienia, jeśli ustawy nakładają obowiązek takich uprawnień. Zamawiający wyjaśnia, iż w przypadku osób nieposiadających uprawnień wydanych przez polskie organy wystarczające będzie spełnianie przez nie na etapie składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu wymogów (np. doświadczenie, wykształcenie, kwalifikacje, uprawnienia kraju pochodzenia), które są wymagane do potwierdzenia prawa do wykonywania określonego zawodu w Polsce, niezbędnego po podpisaniu umowy do późniejszej, faktycznej realizacji zamówienia (potwierdzeniem spełnienia wymogu jest na tym etapie oświadczenie zawarte w załączniku nr 5 do ogłoszenia o zamówieniu).

Pytanie 24

Pytanie: Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienia następujących kwestii:

Bazując na doświadczeniu przy realizacji wielu inwestycji podobnych do przedmiotu Zamówienia zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę zapisów ogłoszenia, w pkt. III.2.3 b. ii „Główny Projektant” i zastąpienie go sformułowaniem Koordynator Zespołu Projektowego – Główny Technolog.

Prośbę motywujemy faktem, iż w/w inwestycje charakteryzują się wysokim stopniem skomplikowania obiektów budowlanych, co powoduje, że wspomniany ekspert pełni de facto funkcję koordynatora prac projektowych wielu branż/zakresów. Biorąc pod uwagę fakt, iż Główny Technolog będzie pełnił kluczową funkcję dla przedmiotowej inwestycji, obsadzenie go w funkcji Koordynatora Zespołu Projektowego będzie optymalnym rozwiązaniem

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia treści ogłoszenia o zamówieniu w tym zakresie. Jednocześnie wyjaśniamy, iż nie ma przeszkód, aby funkcję głównego projektanta pełniła osoba będąca jednocześnie głównym technologiem, pod warunkiem, że spełnia wymogi opisane w ogłoszeniu.

Pytanie 25 (zgłoszone telefonicznie)

Pytanie: Czy data 1.09.2011 r. oznacza termin składania ofert w niniejszym postępowaniu?

Odpowiedź: Data 1.09.2011 r. podana w sekcji II.3 ogłoszenia o zamówieniu zawiera tylko – zgodnie z zapisem sekcji VI.3 pkt 7 ogłoszenia o zamówieniu – planowany termin rozpoczęcia realizacji przedsięwzięcia. Faktyczny termin rozpoczęcia prac będzie uzależniony od czasu trwania postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.

Pytanie 26 (zgłoszone telefonicznie)

Pytanie: Która wartość zamówienia podana w sekcji II.2.1 ogłoszenia o zamówieniu jest wiążąca?

Odpowiedź: Wartość zamówienia podstawowego, tj. zakresu rzeczowego objętego niniejszym zamówieniem to 572.860.000 mln zł. Wartość ta została powiększona o 50% w związku z zapisem art. 32 ust. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych w związku z przewidzianą przez Zamawiającego możliwością udzielenia ewentualnych zamówień uzupełniających.

Pytanie 27

Pytanie: W celu potwierdzenia zdolności ekonomicznej i finansowej, Wykonawca musi osiągnąć w okresie ostatnich trzech lat przychody netto z działalności operacyjnej w wysokości co najmniej 900 000 000 PLN. W związku z brakiem w sprawozdaniu finansowym pozycji nazwanej w ogłoszeniu „przychody netto z działalności operacyjnej”, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający pod tym określeniem miał na myśli pozycję „Przychody ze sprzedaży” w tabeli „Rachunek zysków i strat”.

Odpowiedź: Poprzez przychody netto z działalności operacyjnej Zamawiający będzie rozumiał przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów lub przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, zależnie od wybranego wariantu rachunku zysków i strat.

Pytanie 28

Pytanie: Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytanie dotyczące potencjału kadrowego Wykonawcy:

W pkt III.2.3 lit. a) Zamawiający określił warunek udziału w odniesieniu do potencjału kadrowego żądając, na potwierdzenie jego spełnienia w pkt III.2.3 ppkt. 1 lit. c) i d) Ogłoszenia o zamówieniu, stosownych dokumentów w postaci Wykazu osób (...) oraz oświadczenia, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają wymagane uprawnienia, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień, sporządzone według wzoru stanowiącego Załącznik nr 5 do „Wniosku o dopuszczenie do udziału w postępowaniu”. Jednocześnie Zamawiający określił w ogłoszeniu wymagania w zakresie doświadczenia tych osób, nie precyzując, jakimi dokładnie uprawnieniami mają one się wykazać. Oczywistym dla Wykonawcy jest, że osoby te mają wykazać się uprawnieniami adekwatnymi do piastowanego stanowiska, które pozwolą im do sprawowania tych funkcji.


Jednakże przy tak wysokich wymaganiach w zakresie doświadczenia w odniesieniu do kadry zarządzającej, w szczególności Głównego projektanta lub Kierownika budowy, Wykonawca ubiegając się o udzielenie przedmiotowego zamówienia zmuszony będzie do posłużenia się potencjałem osób z zagranicy. W przypadku udziału tych osób w realizacji zamówienia niezbędne jest uzyskanie uznania ich kwalifikacji w oparciu o przepisy ustawy z dnia 18 marca 2008 r. o zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej lub też uzyskanie prawa do tymczasowego i okazjonalnego wykonywania zawodu (świadczenia usługi transgranicznej) w oparciu o przepisy ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. o samorządach zawodowych architektów, inżynierów budownictwa oraz urbanistów. Powyższe procedury administracyjne wymagają niezbędnego czasu szacowanego bez zbędnych przeszkód na min. 3 tygodnie (dot. świadczenia usługi transgranicznej). Powyższy termin koliduje z

wyznaczonym przez Zamawiającego w ogłoszeniu terminem składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu.

W związku z powyższym prosimy o przedłużenie terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o min. 3 tygodnie ponad wyznaczony przez Zamawiającego termin lub też o potwierdzenie, iż Zamawiający dopuści jako wystarczające do spełnienia wymagań inżynierów/projektantów zagranicznych nie posiadających jeszcze na dzień upływu terminu składania wniosków wpisu tymczasowego do właściwej okręgowej izby zawodowej (prawa do świadczenia usługi transgranicznej). Nie ulega wątpliwości, iż na etapie realizacji zamówienia osoby takie będą posiadały stosowny wpis zgodnie z przepisami powołanych wyżej ustaw.

Prosimy zatem o jednoznaczne potwierdzenie, że Zamawiający uzna za dopuszczalne wykazanie się dysponowaniem stosownymi wpisami do właściwej izby dla wskazanych osób dopiero przed przystąpieniem do realizacji inwestycji.

Odpowiedź: Por. odpowiedź na pytanie 23.

Z poważaniem
GRUPA ZARZĄDU
Pełnomocnik ds. Zamówień Publicznych
i Systemu Zarządzania Jakością

Jakub Bator

Otrzymują:

- Wykonawcy w postępowaniu składający pytania
- a/a